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הכוח העצום של מידת החסד
מספר מגיד המשרים הרב חיים זאיד שליט"א מעשה מדהים 

שבדידו הווה עובדא: 
בבני  כץ  אני מתגורר בשכונת פרדס  אותי,  למי שטרם מכיר 
כ"י.  ילדים  לו ארבעה עשר  בבניין שלי מתגורר שכן שיש  ברק. 
יותר ממספר הילדים, מפתיע הוא שכל ילדיו הינם בני תורה יראי 
שמים אמיתיים ואוהבי ה' בתכלית. יותר מזה, ארבעה מהילדים 
נשואים עם משפחות בני תורה אמידות, אשר מימנו לזוג דירה 
ללא כל חוב ודאגה כלכלית – דבר פחות מצוי בימינו, שכאמור, 

התרחש עם כל בניו הנשואים. 
כיון שסקרנותי עולה על הכל, החלטתי לחקור ולברר מה עומד 
וכמויות הסייעתא דשמיא  והפלאית  מאחורי הצלחתו המיוחדת 
להן זכה שכני. כפי שאני מכיר זאת, בדרך כלל כאשר ישנם כל כך 
הרבה ילדים, קורה שלפחות אחד אינו צועד בתלם, ובכל מקרה, 
אין כמעט סיכוי שכולם יהיו מסודרים עם פרנסה ודירה מרווחת 
הזאת  האדירה  ההצלחה  שמאחורי  בטוח  הייתי  חובות.  ללא 

מסתתר סיפור גדול. 

היה  שהדבר  פעם  ובכל  שכן  אותו  אחרי  לעקוב  התחלתי 
אחר  ולהתחקות  לחקור  ומנסה  בו  מתבונן  הייתי  לי,  מתאפשר 
מעשיו. אם ארצה לסכם את המעקב הראשוני, אומר שהוא לא 
הצליח יתר על המידה, כיון שלא מצאתי בו שום דבר מיוחד ויוצא 
מן הכלל. אך מכיוון שעקשן אנוכי, החלטתי להמשיך עם המעקב 
עד הסוף, עד אשר אתחקה אחר סודו המיוחד של השכן וארגיע 

בכך את סקרנותי הבוערת.
אחרי כמה ימים ברצף בהם חזרתי הביתה באזור השעה שתים 
עשרה בלילה לאחר יום גדוש בהרצאות, שמתי לב ששכני חומק 
מהבניין אל הרחוב. הדבר הדליק במוחי נורות אדומות. המשכתי 

לעקוב אחריו וגיליתי שהדבר חוזר ונשנה מידי יום ביומו. 
עם  אחריו  ודלקתי  יצאתי  יוצא,  ראיתיו  כאשר  הימים  באחד 
הרכב. כאשר הגענו לאזור מסוים בו היה עליו לחצות את הכביש. 
פניך  מועדות  לאן  לעברי.  לגשת  לו  וקראתי  מהרכב  לו  צפרתי 
בשעה כה מאוחרת? חקרתי אותו. "לא משהו מיוחד", הוא ענה 
וניסה להתחמק. לא ויתרתי, יצאתי מהרכב ולחצתי עליו כהוגן: 

פרשת השבוע

התחלתי לעקוב אחרי אותו שכן. המעקב הראשוני לא 
הצליח יתר על המידה, כיון שלא מצאתי בו שום דבר 

יוצא דופן. אך מכיוון שאני עקשן, החלטתי להמשיך עם 
המעקב עד הסוף, עד אשר אתחקה אחר סודו המיוחד... 

הסיפור היומי
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בליבי  אותי.  שתספק  ברורה  תשובה  שאקבל  עד  מפה  אזוז  לא 
קל,  לא  שכנועים  מסע  לאחר  מה.  ויהי  לו  אוותר  לא  אמרתי: 
קיבלתי ממנו תשובה שפתרה לי את כל הספקות שהתעוררו בי 

בתקופה האחרונה: 
"יש לי חבר מהישיבה גדולה", כך שכני, "שהיה גם חברותא 
וגם חבר טוב שלי. באחד הימים הוא נקלע לתאונת דרכים קשה 
לא עלינו, שבסופה יצא בחסדי שמים שלם בגופו, אך פגוע קשות 
במוחו. הוא הפך להיות כאדם אשר נולד עם פיגור שכלי רח"ל", 

מספר לי אותו השכן. 
"משראיתי עד כמה מצבו קשה ועגום, והבנתי שאין לו שום 
דבר אשר ישמח אותו בחייו, קיבלתי על עצמי בלי נדר שכל יום 
בין השעה שתים עשרה בלילה לאחת אחר חצות, אשב, אלמד 
ואשמח אותו. כך אני נוהג מאז. כעת אני בדרך אליו", הוא מספר 

לי. 
יום, לא משנה אם מדובר בשבתות, בחגים  לי, שכל  התברר 
ואפילו בימי חתונות, הוא נפגש עם חברו בשעה הקבועה ומשמח 
אותו. עד כדי כך הוא מסור אליו, שגם כאשר נערכות שבתות חתן 

של ילדיו, הוא קובע שהן יהיו בתוך בני ברק, מכיון שאם הן יהיו 
לחברו.  דאגתו  בגלל  חתן  להגיע לשבת  ממנו  יבצר  לעיר,  מחוץ 

מבהיל ביותר. 
כעת הכל הפך ברור לי. אברהם אבינו בן מאה השנים, שרוי 
לפתע  אך  חז"ל,  כמאמר  כמת  ומשול  ילדים  ללא  בצער  היה 
פתאום נפתחים בפניו שערי שמים וניתנת לו ההזדמנות לזכות 
ולהביא ילדים לעולם. איך זה קורה? מסבירים חז"ל: בזכות מידת 
החסד שהייתה טבועה בו. מכאן שמידת החסד משנה כליל סדרי 
בראשית והופכת עולמות כדי לגמול לבעל החסד בישועות על-

טבעיות, במידה שלא קיימת באף מצוה אחרת. 
מידה  בכל  מושלמים  לבנים  יזכה  בוודאי  שכזה,  חסד  בעל 
אשר  אדם  זוכה  למה  ידידיי  ראו  כלל.  הדין  מידת  ללא  נכונה, 
משריש במהותו את מידת החסד. אדם שכזה זוכה לדברים שאין 
להם אח ורע בשום מצווה אחרת. הבה נדבק במידתו של הבורא 
– מה הוא רחום וחנון, אף אנו נהיה כאלה. נאמץ את מידת החסד 

ונזכה במידת הרחמים.
)אור הפרשה(

"האירוע מתקיים השנה בסימן התחלת המחזור השלישי בדף היומי בהלכה והתרחבות 
לימודי ההלכה בעולם היהודי וסיום סדר מועד בדף היומי בבלי"

את  גם  הפתיעו  שכאלו,  בהיקפים  תקדים  חסרי  ביקושים 
מנהלי וראשי דרשו: בשבועות האחרונים החלה ההרשמה לקראת 
הקונוונשן השנתי העולמי ה26 של 'דרשו' שנערך מידי בארה"ב, 
מנת  על  שמגיעים  תבל,  מרחבי  דרשו  צירי  אלפי  סביבו  ומלכד 
הארגון  של  בצילו  יחד  ולהתחזק  לחזק  וללמד  ללמוד  לשמוע, 
התורני הגדול בתבל שהוקם במטרה להרחיב את ידיעת התורה 

ולקדש את שמו יתברך בעולם.
ביום חמישי ל' אדר א' ייערך מעמד הסיום האדיר של המחזור 
השני בדף היומי בהלכה, כאשר רבבות מטובי בניה של יהדות ארה"ב, 
לומדי הדף היומי בהלכה יבואו לשמוח ולשוש בשמחתה של תורה, 
זה  שהתפשט  בהלכה,  היומי  בדף  השני  המחזור  סיום  את  ולציין 

מכבר בתפוצות ישראל, ואת סיום סדר מועד בדף היומי בבלי.
ובראשם  ייערך בהשתתפות עשרות אלפי משתתפים  הסיום 
מנהיגי וצדיקי הדור שליט"א שישאו מדברותיהם אודות חשיבות 
בעלי  ילוו  המעמד  כשאת  היהודי,  בעם  ההלכה  לימוד  חיזוק 
וזמר  בשיר  שינעימו  תורה,  של  לכבודה  חדשים  לחנים  מנגנים, 

לכבוד המסיימים והמתחילים את לימוד המשנה ברורה.

כאמור, בשבת פרשת פקודי ייערך הקנוונשן העולמי השנתי 
של דרשו. הכנסיה העולמית השנתית של דרשו, נערכת ברציפות 
זה למעלה משני עשורים, מלבד בשנה האחרונה בעקבות מגיפת 
הקורונה. הוועידה מושכת אליה את סלתה ושמנה של היהדות 
ארה"ב  מיהודי  מאות  כאשר  אמריקה,  ובצפון  בארה"ב  הנאמנה 
הנפש  והתרוממות  התעלות  של  לשבת  יחד  מתכנסים  וקנדה 

בצלם של מרנן ורבנן גדולי התורה וראשי הישיבות שליט"א.
השבת המיוחדת תערך במלון 'ארמון' )לשעבר קראון פלאזה( 
מלון  גם  כמו  הסמוך,  אין  הולידיי  ובמלון  קונטיקט,  בסטמפורד 
שלישי באזור. במתחם שיארח אלפים, יוקם אוהל ענק שישמש 
את  ולחוות  להתפלל  המשתתפים  המוני  יוכלו  בו  הכנסת  כבית 
יחד  עם  ראשי  בהתאסף  יחד  מרוממת  באווירה  השבת  אווירת 

שבטי ישראל.
פאנלים  מיוחדים,  דיונים  ייערכו  הקונוונשן  ימי  במהלך 
וסקירות נרחבות שבהן ישתתפו מנהלי הסניפים של דרשו מרחבי 
משתתפי  רבבות  מבין  ונבחנים  השיעורים  מגידי  בכירי  העולם, 
לימוד  בקידום  חשובות  סוגיות  שיחדדו  'דרשו',  של  התוכניות 

פרשת השבוע

בעקבות ביקוש חסר תקדים, הכנסייה 
העולמית השנתית של דרשו בארה"ב 
תיערך בשלושה בתי מלון בקונטיקט

חדשות דרשו
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מנהלת החנות רצתה לבקש מחילה מהעובדת, אך לא היתה מסוגלת להתקשר...
בחורה  בחנות  עבדה  שנים  עשר  לפני  חנות.  מנהלת  אשתי 
יום אחד מתקשר אדם לאשתי,  טובה שסייעה לה בכל הנדרש. 
כדי לברר על הבחורה לצורך שידוך. אותו אדם שאל וחקר, הרבה 
חשובים  שהיו  ודיוקים  שונים  פרטים  אודות  והתעניין  בשאלות 
לו. אשתי השתדלה לענות ככל יכולתה, כדי שהרושם הכללי יצא 

טוב, אולם כאשר הסתיימה השיחה היא נותרה בהרגשה קשה.
התחושה שלה הייתה, שהיא לא הציגה כראוי את הדמות של 
הטובים.  החלקים  את  יותר  להדגיש  יכולה  הייתה  היא  הנערה. 
גם ריבוי השאלות הוציא ממנה משפטים פחות מחמיאים, וממש 

כאב לה הלב.
הנערה המשיכה לצפות לזיווגה עוד זמן רב, ואשתי התענתה 
את  לעכב  גרמה  פיה  בהבל  היא  אולי  יודע…  שמי  במחשבה, 
קצרה  לא  תקופה  של  בסופה  להתאים.  היה  שיכול  השידוך, 
בית בישראל. היא עזבה את החנות  והקימה  התארסה העובדת 

לדרכה, ואשתי נותרה בתחושה הקשה.

לאחרונה, עשר שנים מאז אותו מעשה, כשנסעה למירון לקבר 
מחילה  לבקש  שתוכל  לה  שיעזור  מה'  אשתי  ביקשה  רשב"י, 
מהנערה ההיא. היא לא הייתה מסוגלת להתקשר אליה במיוחד 
בשביל דבר כזה, ולכן ביקשה סייעתא דשמיא, שתוכל לדבר אתה 

באופן שאינו ביוזמתה.
למחרת )!( מקבלת אשתי טלפון, ועל הקו אותה נערה מאז. 

העובדת מתקשרת לבקש מחילה על שפעם אחת היא לקחה
מאוד,  התנצלה  היא  החזירה.  ולא  לעצמה,  מהקופה  כסף 

ובקשה מאשתי שתמחל לה על הגניבה.
אשתי, שכל כך שמחה לשמוע את קולה של העובדת, כלל לא 
שאלה כמה כסף זה היה. היא אמרה לה מיד שהיא מוחלת לה 
במחילה גמורה, והיא גם מבקשת ממנה מחילה. "הרי עבדת אצלי 
תקופה ארוכה, ואני מבקשת שתמחלי לי על התנהגות לא ראויה, 

או על יחס שלא הגיע לך".
הבחורה כמובן מחלה בלב שלם, ואבן נגולה מעל שני הלבבות.
)השגחה פרטית(

פרשת השבוע

 "אשתי התפללה בציון הרשב"י, 
וכבר למחרת קבלה את הטלפון המיוחל"…

קול העם

דבר ה' זו הלכה, בקרב תפוצות ישראל והעמקת הידיעות בהלכה 
בקרב בני התורה.

זוכה להתעניינות  כי השבת העולמית  מארגון דרשו מוסרים 
לאירוע  הפכה  היא  האחרונות  שבשנים  העובדה  נוכח  עצומה 
היהודי המדובר ביותר ביבשת, והשבת התורנית הגדולה בעולם. 
בגלל  המיוחדת  השבת  את  לקיים  יכולנו  לא  שעברה  "בשנה 
מגבלות הקורונה ורבים הצרו על כך ואמרו כי השבת חסרה להם 
את  ולהרחיב  לחזק  מנת  על  לכוח  מקור  עבורם  ומהווה  מאוד, 

ראינו  שלא  שיא  התעניינות  רואים  אנחנו  השנה  התורה.  לימוד 
להתחבר  הציבור  של  הצימאון  כי  ספק  ואין  דרשו,  הקמת  מאז 
עוצמתו,  במלוא  כאן  ניכר  חכמים  לתלמידי  להתחבר  לתורה, 

בבחינת דרשו ה' ועוזו, בקשו פניו תמיד".
גם  זו  בשנה  דרשו  יקיים  בארה"ב,  הועידה  שבת  מלבד 
הקונוושנן האירופאי לסניפי דרשו באירופה ובאסיה אשר יתקיים 
וילנא לאחר מסע התפילה הגדול בראדין על לומדי  אי"ה בעיר 

המשנה ברורה.
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בהשגחה מיוחדת, זימן הקב"ה לידי, ביום היארצייט האחרון 
של רבינו זצוק"ל לפגוש יהודי שגר בדרום, וסיפר לי מעשה פלא 
שהי' לו עם רבינו ]בלי שידע שהי' לי קשר, וגם לא ידע שזה יום 

היארצייט[. 
לחנוכה,  זית  שמן  עשיתי  ימים  כמה  לפני  לי:  אומר  והוא 
מזיתים שגדלים אצלי במטע. אך תדע לך שהמטע הזה הוא בנס, 

בזכות השמיטה. וכך הי' המעשה: 
ערבים  לי  שרפו  השמיטה,  בשנת  כיפור!  יום  בליל  שנים,  לפני 
ימ"ש את כל המטע, רח"ל, והמדריכים ]של החקלאים[ אמרו לי שכדי 
להציל את המטע, אני מוכרח לעשות כמה פעולות בעצים. פניתי להרב 
מנדלסון זצ"ל מקוממיות, לשאול אם מותר לעשות את זה. והלך הרב 
מנדלסון להרב שטיינמן זצ"ל ושאל אותו מה לעשות? השיב לו הרב 

שטיינמן שלא יעשה כלום! והקב"ה יעזור שהכל יהי' בסדר. 
וכך עשיתי, לא נגעתי בעצים השרופים לגמרי. ולפתע, אחרי 
מחדש,  בחזרה  וגדלו  ולפרוח,  לצמוח  העצים  התחילו  חודשיים 
כאילו לא קרה להם כלום! והי' הדבר לפלא, ובאו הרבה אנשים 

לראות את המופת הגדול שקרה בזכות השמיטה.
זכרתי את המעשה הזה, כשבא הרב מנדלסון לשאול על על 
כך, אך את ההמשך חידש לי אותו יהודי עכשיו, והדברים נפלאים. 
את  "וציותי  של  זה  ענין  על  רבינו  מדבר  הי'  הרבה  כידוע 
ברכתי", שגם בזמננו רואים את זה בחוש. ]ורואים ג"כ שגם בזמן 
הזה ששמיטה היא רק "מדרבנן" לרוב פוסקים, בכל זאת הקב"ה 

שולח ברכה, וקורא לזה רבינו - שבשמים פסקו כהחזון איש[. 

ובהזדמנות שאלו את רבינו, האיך זה מתאים עם מה שהביא 
דברים  כמה  על  שאמר  זצוק"ל  החזו"א  מרן  בשם  פעמים  כמה 
סגוליים שנזכרו בגמ' ובזמננו לא רואים את זה, כמו לדוגמה את 
ענין הסכנה לוולד בדריכה על ציפרניים, שלא רואים היום. ואמר 
החזו"א שזה חלק מההסתר פנים של הדורות האחרונים. וכמו כן 
נהר "סמבטיון", כתוב בגמ' שזורק אבנים כל השבוע ובשבת נח, 
וכולם היו רואים את זה, כמו שהגמ' אומרת שנהר סמבטיון יוכיח 

שיש שבת, וכיום לא רואים את זה. 
והרי היום יודעים כל מה שיש בעולם, אין מקום בעולם שלא 
היו  ובזמנם  הסמבטיון?  את  מצאו  לא  זאת  ובכל  ממנו,  יודעים 
רואים את זה, והכירו שיש "ריבונו של עולם", כי לא שייך להבין 
פעם  עוד  וזורק  זורק  אבנים,  זורק  הנהר  השבוע  כל  טבע,  שזה 
ועוד פעם הלוך ושוב, ולפתע מגיע שבת - שקט... שום דבר! כי 
פעם ראו בחוש שיש הקב"ה שמנהיג את העולם, והיום, לא רואים 

כלום! רק שיש הסתר פנים. 
דברים  בזמננו  גם  רואים  שמיטה,  של  בברכה  למה  וא"כ 
מחקלאים  ביותר  מופלאים  דברים  שידוע  וכמו  מאד,  מופלאים 
ביותר  מרובה  ברכה  וראו  שמיטה  לשמור  עליהם  שקבלו 
בשדותיהם, מה נשתנה זה משאר דברים, שבזמן הסתר פנים לא 

רואים הנהגה נסית. 
השיב רבינו יסוד גדול – "בדבר שאמרה תורה בפירוש, 'וציויתי 

את ברכתי', בזה אין הסתר פנים". 
)עטרת תפארת(

מילי  בספר  מובא  החסד,  במידת  גדלות  של  נפלא  מעשה 
דהספידא – הספדים על הגר"ח גריינימאן זצ"ל, וז"ל:

בימי השבעה על הגאון רבי חיים גריינימאן זצ"ל, באה אשה 
של  הסיפור  את  לספר  חייבת  שהיא  שאמרה  מהצפון,  זקנה 

המשפחה שלה. עמדה בפתח וסיפרה: 

לפני שנים רבות התאלמנה מבעלה, נשארה עם ילדים קטנים 
ועניות. כשהגיע חג הסוכות אמרה – איך אקנה ד' מינים? הבת 
שלמדה בבית ספר חרדי הציעה שהיא תדאג לכך. הלכה כל יום 

אחרי הלימודים לעשות בייביסיטר והרוויחה סכום כסף. 
שלחנו את הילד, שלמד במוסד בבני ברק, שהי' בגיל בר מצוה 

ביום היארצייט האחרון של רבינו זצוק"ל פגשתי בהשגחה 
פרטית יהודי מהדרום, שסיפר לי מעשה פלא: "לפני כמה 

ימים עשיתי שמן זית לחנוכה מזיתים שגדלים אצלי במטע. אך 
תדע לך שקיומו של המטע הזה הוא בנס. וכך היה המעשה...

הילד הנבוך החל להסתובב ברחובות ב"ב. מישהו הבחין 
בו בוכה ושאל אותו מה קרה. הילד סיפר לו את הסיפור, 
והאיש אמר לו: תמשיך לרחוב ירושלים, יש שם את הרב 
גריינימן שמוכר לולבים. אולי הוא יוכל לעשות לך הנחה... 

יהלומים מגדולי ישראל

יהלומים מגדולי ישראל
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לקנות ארבע מינים. הלך הילד לסוחר אחד, נתן לו את השק עם 
לו: אתה  מינים. אלא שהסוחר אמר  לקנות ארבע  ביקש  הכסף. 
צריך אתרוג או הדס? הכסף הזה לא מספיק לד' מינים. אמר לו 
יכול  לו הסוחר: מצטער, מה אני  יותר. אמר  לנו  הילד: אבל אין 

לעשות... 
הילד הנבוך החל להסתובב בבני ברק, ומישהו הבחין בצער 
לו את  סיפר  והילד  אותו מה קרה.  ושאל  בוכה,  כיון שהי'  שלו, 
יש  ירושלים.  לרחוב  לך הלאה, תמשיך  לו האיש:  הסיפור. אמר 
שם את הרב גריינימאן, יש לו לולבים, אולי הוא יוכל לעשות לך 

הנחה. 
הילד  קנקנו.  על  לתהות  חיים  רבי  החל  לרבינו.  הילד  הגיע 
סיפר שהוא לומד במוסד תורני. שאלו: מה אתה צריך? השיב: ד' 
מינים. שאלו רבי חיים: אבא שלך לא קונה ד' מינים? הילד התחיל 

לבכות, באומרו: אבא שלי בגן עדן... 

הילד  אל  ופנה  המצב  את  לסובב  חיים  רבי  הצליח  בחכמתו 
בחשיבות: תראה, אני סוחר לולבים, אבל ממי שהוא לומד תורה 
שלומד  מי  כסף,  לוקח  אני  שעובד  ממי  רק  כסף,  לוקח  לא  אני 
תורה הוא צריך לקבל ארבע מינים בלי כסף! ילד שלומד תורה, 

העולם עומד עליו! 
מסכן,  לא  הוא  חשיבות,  הרגשת  רגע  תוך  קיבל  הילד  כך 
לו  תורה, שמגיע  בן  הוא  עליו,  מרחמים  לא  ועני,  יתום  לא  הוא 
בזה...  נגמר  לא  זה  אך  יפים.  מינים  ד'  חיים  רבי  לו  נתן  לקבל! 
הילד חזר הביתה בהרגשה מרוממת. רבי חיים המשיך לדאוג לו. 
אחרי סוכות הוא כבר למד בישיבת תפארת ציון, התמיד והתעלה, 

ונעשה בן תורה אמיתי. 
סיימה אותה אשה: היום ברוך ד' כל הנכדים שלי בני תורה 

ולומדים בישיבות, בזכות ארבעת המינים הללו!!! 
)סיפורי ביטחון על הפרשה(

סיפור נפלא שסיפר אב"ד סאנטוב שליט"א בתוך דרשתו בשמחת התנאים של בנו החתן נ"י שהתקיימה ביום כ"ב כסליו תשפ"ב
לפני כמה שבועות קיבלתי טלפון משדכן אחד, והוא הציע לי 
שידוך עבור בני - שידוך מאוד טוב ומיוחד במינו - בת חתנו של 
הגה"צ אב"ד יאקע זצ"ל, ואמרתי לו, אני הולך לברר בעזהשי"ת.

ושם פגשתי  לבית מדרש אחד להתפלל,  זמן, הלכתי  באותו 
יהודי מארץ ישראל, מרביץ תורה בעיר בית שמש, הוא ניגש אלי 
 - בת  בבית  לו  שיש  סיפר,  דבריו  ובתוך  עמי,  לשוחח  והתחיל 
אלמנה צעירה בת עשרים ושלש שנים שיש לה יתומה קטנה בת 

שנתיים. חיזקתי אותו מאוד מאוד, והתחלתי להתפלל.
באמצע התפילה, הכניס הקב"ה בראשי מחשבה מסויימת - 
ואציל  וחשוב אחד, עדין הנפש  יקר  נזכרתי, שיש אברך  פתאום 
ל"ע  נפטרה  בני ברק, שאשתו  וויז'ניץ  המדות, המתגורר בקרית 
לפני כמה חדשים בהשאירה אותו עם יתומה קטנה בת שש שנים, 

וחשבתי אולי אפשר לשדך אותו עם האלמנה הזאת.
מיד התחלתי להסתובב בבית המדרש עד שמצאתי את האברך 
מארץ ישראל שדיברתי עמו מקודם, התיישבתי עמו ושאלתי אותו 
כל הפרטים אודות בתו האלמנה, רשמתי את כל השמות, הצעתי 
לו את הצעת השידוך שעלתה במחשבתי והוא רשם את זה אצלו. 
אח"כ התקשרתי מיד להאברך בארץ ישראל, והצעתי גם לו את 

השידוך.
בשבוע אחרי זה, היו טלפונים מהכא להתם ומהתם להכא כל 
שניסיתי  השידוך  בענין  וגם  בני,  של  השידוך  בענין  בין  השבוע, 

לשדך את האלמן עם האלמנה. והנה כשבוע אח"כ, קיבלתי טלפון 
מאביה של האלמנה, שההצעה מוצאת חן בעיניו, ושאל אותי אם 
יש לי תמונה מהאברך הזה. אמרתי לו "מפני מה צריכים תמונה? 
הלא צריכים לראות את האדם עם השמייכל שלו, לתת לו 'שלום 
עליכם' ולדבר עמו פנים אל פנים". כששמע את דברי אמר לי "הרי 
אני נשאר כאן עוד כשבועיים והאברך הזה הוא בארץ ישראל". 
אמרתי לו, שביום ראשון בשבוע הבעל"ט מגיע לכאן באמעריקא 
מרן האדמו"ר מוויז'ניץ שליט"א מקרית וויז'ניץ בני ברק, והאברך 
המדובר - שהוא אחד מכותבי ה'תורות' של הרבי - מגיע עמו ג"כ, 

וממילא יהיה לך אפשרות לפגוש אותו כאן...
אומר,  והוא  שלנו,  מהשדכן  טלפון  מקבל  אני  יום  באותו 
שני  ומאז,  בתם",  את  לראות  שיבואו  מוכנים  פערל  "משפחת 
השידוכים הלכו והתקדמו יד ביד! כשזכיתי ברוב רחמיו וחסדיו 
טלפון  קיבלתי  יום  באותו  ייפגשו,  והאלמנה  שהאלמן  לסדר 
מארץ  בני  את  הביתה  להשיב  יכול  שאני  שלנו  השדכן  מאת 
שהיו  ואלו  הקרובה  משפחתי  השידוך.  עם  ולהתקדם  ישראל 
להפליא.  עד  הזה  הדבר  על  נשתוממו  מקרוב,  העניינים  בסוד 
באותו  ישראל,  בארץ  נפגשו  והאלמנה  שהאלמן  בשעה  והנה, 
רביעי  ביום  באמעריקא.  כאן  המיועדת  והכלה  בני  נפגשו  יום 
בלילה בשבוע שעבר זכינו לברך על המוגמר, וב"ה שהשידוך בין 
בארץ  "לחיים"  ושתו  בשעטו"מ,  לפועל  יצא  להאלמנה  האלמן 

באותו יום אני מקבל טלפון מהשדכן שלנו: "משפחת פערל 
מוכנים שיבואו לראות את בתם", ומאז, שני השידוכים 

הלכו והתקדמו במקביל, יד ביד! משפחתי הקרובה ואלו 
שהיו בסוד העניינים, נשתוממו על הדבר הזה עד להפליא...

סגולות וישועות
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ישראל, ובלילה אחרי זה - יום חמישי בלילה - שתו "לחיים" כאן 
באמעריקא - ובני הבחור ידידי' יהודה ני"ו נעשה חתן!...

הנה זה סיפור נורא!! אבער ווי קומט עס דא אריין?? ]איך זה 
עומדים  אנו  הלא  כאן??  זה  את  מספר  אני  למה  לכאן??[  שייך 
כאן בעת השמחה להבן שלי! - סיפור זה מתאים לספר בצפרא 

דשבתא ב"קידושא רבא" בבית מדרשינו...
אלא איתא ב"אור החיים" הק' פרשת וירא )בראשית כ"א, א' 
לו  רוצה להיטיב לאדם, הוא שולח  וה' פקד(, שכשהקב"ה  ד"ה 
דבר  איזה  יעשה  כדי שהאדם  מקודם את ה"סגולה" של הדבר, 
טוב, שהדבר הטוב הזה הוא מסוגל להביא על האדם את הדבר 
אשר הוא צריך לו, למשל, כשאדם מחפש שידוך לאחד מצאצאיו, 
מזמינים לו את ההזדמנות מן השמים שהוא יוציא לפועל איזה 
הנכון  הזיווג  את  למצוא  בע"ה  יזכה  ואח"כ  אחר,  לאדם  שידוך 

לצאצאיו, והקב"ה הזמין את זה בשבילו מקודם - כדי שהסגולה 
בקל  הטבע  מדרך  למעלה   - השמים  מן  ההשפעות  את  תביא 

ובניקל...
והנה זה ברור כשמש, שזה שזכיתי להוציא לפועל את השידוך 
א  איין מאל  - שוין  הייתה הסגולה!  זאת  והאלמנה,  של האלמן 
השליח  הייתי  רק  שידוך",  א  "אויסגעפירט  סתם  לא   - סגולה! 
להעמיד בית נפלא כזה, יתומה בת שנתיים שאין לה אבא קיבלה 
אבא! יתומה בת שש שנים שאין לה אמא קיבלה אמא! - וזו לא 
רק החוות דעת שלי - כשמרן האדמו"ר מוויז'ניץ שליט"א מקרית 
וויז'ניץ הגיע לעירנו, סיפרתי לו שאני עוסק בשידוך לאחד מאנשיו 
ובירך  מאוד,  התרגש  והרבי  המדובר,  במי  לו  ואמרתי  הקרובים, 
מעומק לבו "בזכות זה בודאי תזכה שבנך יהיה חתן בקרוב ממש" 
והאלמנה  האלמן  עם  והשידוך  התקיימה,  כשהסגולה  מיד  ואכן 

יצא לפועל, בלילה אח"ז נעשה בני לחתן בעז"ה!
)נעם שיח(

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
נבאר בעזהשי"ת  לאור התייקרות מחירי הכלים חד פעמיים 

שאלות מצויות שרבים שואלים בעניני רבית.

שאלה: יש מכירה ציבורית שהודיעה שבשבוע זה תמכור חד 
פעמי לפי המחיר הזול, וההזמנה והתשלום מתבצע לפני כניסת 
בימים  תהיה  בפועל  המוצרים  ואספקת  לתוקף,  היקר  המחיר 
שבתשלום  ריבית  איסור  בזה  יש  האם  המחיר,  עליית  שאחרי 

מראש מקבלים סחורה יקרה במחיר מוזל.
יש ברשות  כבר  כיון שבשעת ההזמנה  מותר,  תשובה: הדבר 

המכירות את המוצרים במחסנים,

פעמיים  חד  כוסות  או  צלחות  חבילת  מהשכן  לויתי  שאלה: 
לי  מותר  האם  התייקר  המחיר  וכעת  מוזל,  היה  המחיר  כאשר 
ומה הדין אם בשעת  יקר?  לו את אותו מוצר כשמחירו  להחזיר 
ההלואה כבר ידעתי שמחיר עומד להתייקר ודעתי היתה לפרוע 

לאחר זמן ההתייקרות?
תשובה: ישנו דין שאסור ללוות מוצר על דעת להחזיר מוצר 
כמוהו כאשר מחירו עלול להשתנות ויוצא שמחזיר דבר יקר יותר 
ממה שקבל, אכן כאשר יש למוצר מחיר קבוע, שנמשך תקופה, 
ההלוואה,  בשעת  זה  במחיר  בחנויות  המוצר  את  להשיג  וניתן 

הדבר מותר, כיון שהלוה יכול לקנות את זה בזמן הזול,
היוצא להלכה: א, מותר להחזיר אותו מוצר גם לאחר שהתייקר 
כיון שבשעת ההלואה היה יכול להשיג חד פעמי במחיר זול. ב. 
גם אם בשעת ההלוואה ידע שצפוי להייקר ותכנן לשלם בשעת 
היוקר, מותר, כן הוכיח מו"ר הגר"פ וינד שליט"א מדברי הרמ"א 
מסכים  לא  כשהמלוה  רק  שהחמירו  דם  והש"ך  ס"ג  קס"ב  סי' 
שיפריעו לו לפני זמן היוקר, אבל אם אפשר לפרוע מקודם מותר 
לו לפרוע גם לאחר היוקר, ג. אם כשלוה כבר היה מחסור בחנויות 
כפי  בכסף  ולשלם  להחמיר  יש  הזול  מבחיר  להשיג  קשה  והיה 
לעלות  צפוי  היה  המחיר  כשלוה  אם  מחמירים  ויש  הזול,  שער 

בתוך יום או יומיים, שצריך שמחיר יעמוד לפחות כמה ימים.

שאלה: לויתי חבילת כוסות חד פעמיים במחיר 5 ₪ וכעת זה 
10 ₪ או שזה  10 ₪ ואני משלם בכסף האם מותר לשלם  שווה 

ריבית?
תשובה: אם ההסכם בשעת הלוואה היה לשלם בכסף צריך 
5 ₪ בשעת ההלוואה שאז זה מוגדר כמכירה, ואסור  לשלם רק 

לשלם 10 ₪
או כסף  או כלים  יכול להחזיר  אך אם בשעת ההלוואה היה 
מותר לשלם 10 ₪ כשם שיכול להחזיר חבילת כוסות ששוה כך 

 בעקבות התייקרות המחירים
שו"ת מיוחד בעניני כלים חד פעמיים

השו"ת היומי
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]מצד היתר של מחיר קבוע[ יכול גם לשלם את דמיה, כמבואר 
בשו"ע הרב הלכות ריבית ס"ל.

שאלה : אם לויתי צלחות שטוחות בשעת המחיר הזול, האם 
מותר לי להחזיר בשעת היוקר צלחות עמוקות, או לוויתי מזלגות 

והמלוה מעוניין לקבל כפיות שמחירם זהה?
תשובה: כאשר ההלוואה מין אחד, והפרעון מין אחר אין היתר 

של מחיר קבוע וצריך לשלם רק כפי שעת הזול.

אכן אם בשעת ההלוואה תכנן להחזיר אותו מין, ובשעת פרעון 
כמו  בכסף  לשלם  שמותר  כשם  מותר  אחר  ממין  לתת  התרצה 

שנתבאר,
ויש שדנו שכפיות ומזלגות חד פעמי נחשבים כמו מין אחד, 
כיון שבאופן קבוע מחירם זהה, ומה שהחמירו בשתי מינים כגון 
ישתנה  האחד  שמחיר  להיות  שיכול  דוחן  והחזיר  חיטים  לווה 
ממחיר המין השני, אבל כפיות ומזלגות תמיד מחירם אחיד בין 

בזמן הזול ובין בזמן היוקר.

הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'
האם ייתכן לעבור על איסור לשון הרע ורכילות כאשר השומע 
בהלכות  פרט?  שום  לו  מחדשים  ולא  הדברים  את  יודע  כבר 
הנלמדות היום בסדר הלימוד היומי ב'חפץ חיים' )כלל א' מהלכות 
רכילות סעיפים י-יא( אנו למדים, כי גם אדם שמזכיר לרעהו איזו 
רעה או גנות שחברו עשה לו, כדי לעורר על ידי כך את המחלוקת 
הישנה ביניהם, עובר על איסור רכילות, למרות שלא חידש שום 

דבר לשומע.
לכך,  הסבר  מביאים  'דרשו'  שבמהדורת  ומוספים  בביאורים 
די  ולכן  ושנאה,  קטטה  שגורם  משום  הוא  רכילות  איסור  שגדר 

בכך שמזכיר דבר שנשכח ומעורר בכך את ההקפדה של השומע 
כדי לעבור על האיסור.

בדברי  מבוארת  מכך  הנובעות  ההלכתיות  ההשלכות  אחת 
החפץ חיים לקמן, שאם  גינה את שמעון בפני שנים, ואחד מהם 
אסור  כן  פי  על  אף  לשמעון,  זאת  וגילה  רכילות  איסור  על  עבר 
לשני לגלות לשמעון שגם הוא שמע זאת מראובן, כיון שלפעמים 
וזאת  מחדש,  הרכילות  את  שעורר  השני,  מחמת  למריבה  באים 
מלבד מה שמחזק את השנאה בלב ראובן, כי כששומע מפי שנים 

מתקבל אצלו יותר שכך דיבר עליו שמעון. 

האם ייתכן לעבור על איסור לשון הרע 
ורכילות כאשר השומע כבר יודע את 

הדברים ולא מחדשים לו מאומה?

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 
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קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666קו השיעורים של 'דרשו' 4992*או 077-2222-666

 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

תענית דף כו

צאינה וראינה

וראינה'  'צאינה  הספר  ישראל  בתפוצות  ומפורסם  ידוע 
שחיברו המגיד הג״ר יעקב ב״ר יצחק אשכנזי ז״ל מחכמי יאנוב 
ואגדות  מדרשים  ליקוט  הוא  הספר  לערך.  ש״כ  בשנת  שפולין 
מגילות,  חמש  ועל  התורה  פרשיות  על  ראשונים  וספרי  חז״ל 
לנשים להעירן למוסר אמונה ויראת שמים. נכתב בלשון אשכנז  - 
אידיש, ולאחר מכן תורגם לשפות רבות נוספות: גרמנית, אנגלית, 
בשנת  בפראג  לראשונה  נדפס  ועוד.  לטינית  הונגרית,  צרפתית, 
ש״פ, ונתקבל מאד בתפוצות ישראל ונדפסו ממנו יותר ממאתיים 
מהדורות. רבינו הט״ז ז״ל מזכירו )או״ח סוף סימן רפה( וזה לשונו: 
שמי שאינו מבין לשון הקודש, ראוי לקרות בפירוש התורה שיש 
בלשון אשכנז בזמנינו, כגון ספר ׳צאינה וראינה׳ וכיוצא בזה, כדי 
שיבין ענין הפרשה, והובא גם במשנה ברורה  שם, וכן המהרש"א 
והב"ח בסכמה לספר נוסף של הרב המחבר 'מגיד', כותבים בגודל 
התועלת מספרו צאינה וראינה )ע"פ אוצר פלאות התורה ו'פלאי 

פלאים'(. 
מעשה ששאל תלמיד חכם אחד את הגאון רבי עקיבא איגר 

זצוק"ל, על סיפור מסוים המובא בספרים בשם 'מדרש', וזה זמן 
רב שאינו מוצא את מקורו. אמר לו הגרע"א שיש לו את הספר, 
וקשה  לתקרה,  הצמוד  העליון  במדף  למעלה  מונח  הוא  אבל 
הסולם  על  לעלות  בטובו  שיואיל  ממנו  וביקש  לשם,  לטפס  לו 
ולהוריד את הספר משם. משעלה אל הסולם הצביע לו הגרע"א 
והראה לו לאיזה ספר כוונתו, כשהוריד את הספר התפלא לראות 
סדר  על  שונים  מדרשים  בו  שמובאים  וראינה",  "צאינה  שזהו 
הפרשיות. תמה הלה, האם הגאון רבי עקיבא איגר קורא בספר 
ואת  הזה  הספר  את  שזוכר  הגרע"א  לו  ענה   – וראינה'?  'צאינה 
אמו  אותו  בגיל קטן מאוד, שכשהאכילה  מינקותו  הזה  המדרש 
עליה  האהוב  הספר  מתוך  לפניו  קוראת  היתה  ע"ה,  הצדקנית 
'צאינה וראינה'. וברוב צימאונו והשתוקקותו לכל מילה של תורה, 
שם אוזנו כאפרכסת ואצר במוחו ובזיכרונו העצום כל מילה שגמא 
בשקיקה, ]גם בגיל ינקות, כשעדיין לא ידע לאכול לבדו!...[, ומאז 

זוכר הוא את כל מה שהקריאה לפניו!
)טיב הקהילה(

מהו ספר 'רב המכר' של הדורות הקודמים?

דקה מתוקה – 60 שניות מרתקות על הדף היומי
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חדש במערכת
ניתן להאט או להאיץ את קצב שמיעת השיעורים

לחצו 7 להאטה או 9 להאצה
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מי שאין לו בית, או שאינו נמצא בביתו בלילות החנוכה – יש 
אומרים שהוא פטור ממצוַת הדלקת נר חנוכה, כיון שהחובה היא 
 – כל אחד מדיירי הבית  על  כלומר, שהמצוה מוטלת  על הבית, 

להדליק נר בבית זה.
טוּר, אין להיפטר ממצוה זו, ולכן  ויש שהוסיף, כי למרות הפְּ
חובה על האדם לסדר את עניניו באופן שיתחייב במצוה; וכגון – 
אם יכול לשהות מחוץ לביתו במועד אחר, יעשה כן, וישהה בביתו 

בימי החנוכה.
ויש אומרים, שהמצוה מוטלת על כל אדם באשר הוא, אלא 
לקיים  שיוכל  לכך  לדאוג  ועליו  בבית,  הוא  ההדלקה  שמקום 
ואף  מכספו,  להוזיל  האדם  על  חובה  לדעתם,  ולכן,  מצוָתו;  את 
למכור את חפציו האישיים, כדי לשכור בית ולקיים בו את מצוַת 

ההדלקה.
]שו"ע תרעא, א; ביאורים ומוספים דרשו, 6[

הטס במטוס בימי החנוכה בטיסה הנמשכת לאורך כל הלילה, 
וכגון שיוצא מבעוד יום מארצות הברית, ונוחת בארץ ישראל ביום 
שלמחרת – יש אומרים, שידליק במטוס )לאחר אישור מתאים(, 
ללא ברכה; ויש אומרים, שהוא פטור מההדלקה, משום שהמטוס 
אינו נחשב כבית לענין זה. ולכתחילה אין לקבוע טיסה כזו, אך 
בדיעבד, אם ביטול הכרטיס כרוך בהפסד כספי גדול, יש אומרים 

שאינו מחויב לבטלו.

 48-57.6  = )אמה  ארבע אמות  על  ארבע  בו  קטן, שאין  ובית 
ס"מ, לשיטות השונות(, שבנוגע לדינים רבים אינו נחשב כבית – 
יש אומרים, שאם גובהו עשרה טפחים )טפח = 8-9.6 ס"מ( ויותר, 
להדליק  שאין  אומרים  ויש  בברכה;  חנוכה  נרות  בו  להדליק  יש 

בברכה אלא כאשר הוא דר בו בקביעות.
]ביאורים ומוספים דרשו תרעא, 6 ו־19[

כאמוּר, מצוַת נר חנוכה מוטלת על דיירי כל בית ובית; ומעיקר 
חכמינו  וכלשון  הבית,  בני  כל  עבור  אחד  נר  בהדלקת  די  הדין, 
ז"ל – "נר איש וביתו". והמהדרים במצוה – מדליקים כל אחד נר 
אחד בכל יום, ו'המהדרים מן המהדרים' – מדליקים נר אחד ביום 

הראשון, ומוסיפים נר אחד בכל לילה. 
ומנהג כל ישראל, להדליק באופן של 'המהדרים מן המהדרים'; 
אלא שלדעת השולחן ערוך – אף אם בני הבית רבים, אחד מדליק 

באופן זה עבור כולם, ולדעת הרמ"א – כל אחד מבני הבית מדליק 
באופן זה לעצמו.

לעצמן.  מדליקות  אינן  והבנות  האשה  הרמ"א,  לדעת  ואף 
וכשהבעל והאשה אינם בביתם הפרטי, יש שהורו שהאשה תדליק 

לעצמה; ויש שהורו כי היא יוצאת בהדלקת בעלה בכל מקום.
]שו"ע תרעא, ב, משנ"ב ח-י, וביה"ל ד"ה בלילה; ביאורים ומוספים 'דרשו', 27[

מי שאין לו בית – האם חייב בהדלקת נרות חנוכה?

על מה מגיע לחודש כסלו 'פיצוי'?

האם האשה יוצאת בכל מקום 
בהדלקת נר חנוכה של בעלה?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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* מצווֹת ומנהגי שמונת ימי החנוכה, נתקנו לזכר שני ניסים שאירעו בימי בית שני – נס הניצחון של 
מֶן שהיתה בו כמוּת של יום אחד, והספיק לשמונה ימים.  החשמונאים על היוונים, ונס השֶׁ

* לדעת השולחן ערוך, סעודה הנערכת בימי החנוכה אינה נחשבת לסעודת מצוה. אולם, לדעת 
הרמ"א ואחרונים נוספים, יש 'קצת מצוה' בסעודות אלו; וכאשר מוסיפים בסעודה שירות ותשבחות 

להשי"ת, נחשבת הסעודה בימי החנוכה כסעודת מצוה ממש.
* מנהג ישראל כבר מימות הראשונים, שהנשים אינן עושות מלאכה במשך כמחצית השעה מעת 

שהודלקו נרות החנוכה בביתן, לאות היכר שאסור להשתמש לאור הנרות.

בְעַת יָמִים", ודרשו חכמינו ז"ל:  בוּ שִׁ שְׁ כּתֹ תֵּ סֻּ נאמר בתורה: "בַּ
בסוכה  להשתמש  היא  שהמצוה  כלומר,  תדורו",  כעין   – "תשבו 
הדירה  תהיה  שהסוכה  באופן  השנה,  כל  של  המגורים  כדירת 

העיקרית במשך ימי החג.
השולחן  על  רק  מפה  לפרוס  ראוי  זה  שמטעם  שכתבו,  ויש 
שבסוכה, ולא על השולחנות שבבית; אך יש שנהגו לפרוס מפה 

אף על השולחנות שבבית, מפני כבוד החג.

וחובה לאכול, לשתות ולישון בסוכה, וכן לשהות בסוכה כדרך 
ששוהים בבית, ובכל רגע של שהייה בסוכה מקיימים מצוה.

ונחלקו ראשונים, אם מותר לשהות מחוץ לסוכה באופן שבו 
ימות  שבשאר  באופן  אך  בביתו.  שוהה  היה  השנה  ימות  במשך 
השנה היה יוצא מביתו, אין חובה לשהות בסוכה, וכפי שהתבטא 

החזון איש על כך, שהסוכה איננה 'בית כלא'.
]סעיף א, ס"ק ב ושעה"צ ס"ק ד; ביאורים ומוספים דרשו, 3[

באיזה הֶקשר התבטא החזון איש 
שהסוכה אינהּ 'בית כלא'?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

יארצייט:
תק"ץ: רבי משה זאב ב"ר אליעזר מרגליות זצ"ל, אב"ד טיקטין וביאליסטוק, בעל מראות הצובאות, אגודת אזוב וחידושי מהרמ"ז.
תרל"ג: רבי יהושע אייזיק ב"ר יחיאל שפירא זצ"ל, )רבי אייזל חריף( אב"ד סלונים ועוד, בעל עמק יהושע, מרבה עצה, מרבה 

תבונה, נועם ירושלמי ועוד.
תרל"ז: רבי שרגא פייש ב"ר שמואל הלוי יונגרייז זצ"ל, אב"ד סעטשא.

תרנ"א: רבי גרשון חנוך העניך ב"ר יעקב ליינר זצ"ל, האדמו"ר מראדזין, בעל פתיל תכלת, סדרי טהרות, סוד ישרים ועוד.
תרצ"ג: רבי חיים שאול ב"ר אליהו הכהן דוויק זצ"ל, ראב"ד ארם צובא, בעל איפה שלימה, ספר ייחודים ועוד.

תשכ"ב: רבי שלום ב"ר שמואל רוקח זצ"ל, אב"ד סקאהל.
תש"ס: רבי יוסף אריה לייב ב"ר משה חיים זוסמן זצ"ל.

תשס"ב: רבי משה ב"ר שלום בלוי זצ"ל, אב"ד פרדס כץ-תל גיבורים, בעל משנת משה, נפש ברכה, זכרון שלום.
תש"ע: רבי פנחס ב"ר ישראל בונים שרייבר זצ"ל, ר"י ברסלב, רו"כ דעת יוסף גאב"ד אשדוד, בעל דברי שפר.

תשע"ג: רבי אליהו ב"ר אהרן רוט זצ"ל, משגיח ישי' בית שמעיה, בעל האר עינינו, במסילה העולה.

ד' בטבת | רבי פנחס ב"ר ישראל בונים 
שרייבר זצ"ל, ר"י ברסלב, רו"כ דעת יוסף 

גאב"ד אשדוד, בעל דברי שפר

הלוח היומי
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 * שיעורים מקוצרים על הדף היומי

 * דף היומי בהלכה - 5 דקות ביום

 * ווארטים וסיפורים מיוחדים לפרשת השבוע

* סיפורי צדיקים ותוכניות מיוחדות 

הכל במקום אחד 

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

למה כדאי להסיר את השנאה?
כתב בעל ה"אביר יעקב", הגה"צ רבי יעקב אבוחצירא: אם שונא לחברו, אומר מה בכך, הרי איני עושה לו שום רעה ושום נזק, וגם 
אשמור פי שלא לדבר בו שום דופי, והוא לא התבונן כי הוא עובר על "לא תשנא", ועוד ביטל מצות עשה גדולה של "ואהבת לרעך 

כמוך" הנקראת כללה של תורה.
)אביר יעקב – להגר"י אבוחצירא – מוסר ועצות – ערך אחדות ישראל ס"ק י(

 אם יש אדם שגרם לנו צער או נזק ומתעוררת בלבנו שנאה כלפיו, 
נתאמץ מאוד להסיר את השנאה מלבנו כדי שלא נכשל באיסורי דאורייתא


